DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 29 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 616 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE COM SEDE ATÉ 150 KM DA SEDE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO CONFORME

DECRETO MUNICIPAL Nº 505 DE 30 DE AGOSTO
DE 2016

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público decisão

do Executivo Municipal quanto ao Recurso interposto pela
empresa A G ROSSATO – DISTRIBUIDORA - ME,
proveniente da sessão do Pregão Presencial nº 094/2016
(PMRC), realizada às 08:50 horas de 21 de Outubro de
2016, na Sala de Licitações do Departamento de

Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, na cidade de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, objetivando a possível aquisição de
materiais de higienização e limpeza diversos, para
uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 06 (seis) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 094/2016
(PMRC) e seus anexos.

O Pregoeiro, bem como o
Executivo Municipal, decidiram por manter decisão já
proferida na sessão de abertura e julgamento das
propostas, NEGANDO PROVIMENTO AO RECURSO

apresentado pela empresa supracitada, permanecendo
sua inabilitação no referido procedimento licitatório.

As razões que motivaram tal
posicionamento encontram-se à disposição dos

interessados, para consulta, no Departamento de
Licitações e Contratos desta municipalidade.

Neste ato, ficam as empresas
envolvidas convocadas para dar continuidade aos
procedimentos na data de 07 de Novembro de 2016, no
horário das 14:00 (nove) horas, no Departamento de
Licitações e Contratos, conforme endereço supracitado.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Outubro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2016 (PMRC)

Por interesse publico, a pedido da
Secretaria Municipal de Administração, o Edital de Pregão
Presencial nº 100/2016 (PMRC), publicado às fls 02,
Edição 1788, do Jornal Pérola do Norte, datado de 20
de Outubro de 2016, torna público o seu
CANCELAMENTO, por razões de interesse público

decorrente de fatos supervenientes.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Outubro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE COM SEDE NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº
505 DE 30 DE AGOSTO DE 2016

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 21 de Novembro de
2016, na Sala de Licitações do Departamento de

Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 29 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 616 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

possível aquisição de gêneros alimentícios diversos,
para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 06 (seis) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 102/2016
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor

do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 03 de Novembro de 2016
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Outubro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

		2016-10-29T15:06:14-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173